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PROTOKÓŁ  
z posiedzenia 

Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Białowieża Nr 9/2016  
z dnia 25 stycznia  2016 r. 

 
Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Białowieża, przewodniczyła Pani Elżbieta 

Malzahn Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki, Usług i Rolnictwa Rady Gminy 
Białowieża. Udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji o godz. 14:00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 
członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 6 Radnych stanowi quorum.  

Wniosków do zmiany programu posiedzenia nie wniesiono 
Komisja pracowała według następującego porządku: 

1. Budżet na rok 2016 
2. Plan pracy Komisji na 2016 r. 
3. Północnowschodnia sieć szlaków rowerowych 
4. Sprawy różne. 

Ad.1 
 Pani Przewodnicząca krótko nawiązała do projektu budżetu na rok 2016. Komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 rok. 
 
Ad. 2  
 Przewodnicząca Komisji przedstawiła propozycję planu pracy  Komisji na 2016 rok, omawiając 
zapisy planu. Plan pracy został na piśmie przedłożony do akt. Członkowie Komisji zaproponowali 
zamianę tematów posiedzenia zaplanowanego na luty i na marzec. Najbliższe spotkanie Komisji 
zaplanowane na dzień 16 lutego będzie dotyczyć zapoznania się z RPOWP. Po tej zmianie plan pracy 
Komisji zaakceptowano jednogłośnie.  
 
Ad. 3 
 Pan Wojciech Niedzielski przedstawił trasę szlaku rowerowego Polski Wschodniej Green Velo. Szlak 
rowerowy dochodzi do obszaru Gminy Białowieża od Narewki i w Starej Białowieży zakręca do wsi 
Teremiski i Budy. Nie przewidziano odgałęzienia szlaku do Białowieży. W interesie Gminy jest 
połączenie szlaku z Białowieżą. Należy dodatkowo wyznaczyć szlaki rowerowe stanowiące odnogi z 
trasy głównej szlaku rowerowego Polski Wschodniej. Na terenie parkingu gminnego w Białowieży 
znajduje się Miejsce Obsługi Rowerów. Według radnego W. Niedzielskiego, gospodarstwa 
agroturystyczne w Białowieży powinny być zainteresowane przystosowaniem swoich gospodarstw do 
przyjazdu rowerzystów. Radny W. Niedzielski zaoferował przeprowadzenie rozmów z poszczególnymi 
leśnictwami celem wytyczenia nowych szlaków rowerowych.  
Według radnych informator turystyczny o szlakach rowerowych Polski Wschodniej nie zawiera 
większości atrakcji na terenie Gminy Białowieża.  
Według radnego J. Łapińskiego północny szlak rowerowy jest lepiej oznakowany (Koszalin) niż na 
naszym terenie. Jednak użytkownicy tras rowerowych nastawieni są na długie trasy dzienne. Mniej 
interesuje ich zwiedzanie atrakcji na danym terenie. Mimo to Radni są zdania, że należy ustawić 
oznakowanie atrakcji przy trasie rowerowej w Starej Białowieży, a także uruchomić w Białowieży 
ogólnodostępne schronisko. 
 
Ad.4 
W sprawach różnych poruszono następujące tematy:  
 W związku z większym udostępnieniem schroniska szkolnego dla użytkowników szlaku 
rowerowego, Radni uważają, że należy ogłosić konkurs na stanowisko Dyrektora BOK i wybrać osobę, 
która pełniłaby funkcję dyrektora a jednocześnie mogłaby prowadzić schronisko. Powinna to być osoba 
doświadczona i wykazać się przedsiębiorczością, zdolnościami organizacyjnymi, potrafiąca pozyskać 
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środki z zewnątrz na działalność.  
Informacje turystyczne o Białowieży na szlaku Green Velo powinny zawierać także dane o 

przejściu granicznym z Białowieży. Jest to ważna atrakcja turystyczna. Pan Niedzielski zaproponował 
naniesienie na mapy trasy szlaków rowerowych. 
 Odnośnie Platformy Współpracy na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Regionu Puszczy 
Białowieskiej, sekretarz poinformowała o wystąpieniu Starostwa Powiatowego z dnia 22.1.2016 r.   
przekazanego między innymi do Gminy Białowieża, dotyczącym  przystąpienia do Rady Programowej. 
W tym celu należy złożyć formalny wniosek do Starostwa Powiatowego. 
Na pytanie Przewodniczącej, p. M. Bzowska-Dowbysz przedstawiła działania, które Gmina Białowieża 
zamierza podjąć w nowej perspektywie finansowej. Odnośnie projektów złożonych przez Platformę nie 
posiadamy żadnych informacji na temat ich ewentualnego wdrażania. 
Pani Przewodnicząca zadała pytanie, czy możemy przystąpić do projektów realizowanych przez inne 
organizacje. Pani M. Bzowska-Dowbysz odpowiedziała, że Gmina może uczestniczyć w realizacjach 
projektów realizowanych przez inne instytucje 
Według radnych powinniśmy sami szukać projektów, do których Gmina mogłaby przystąpić . 
Pani Przewodnicząca zaapelowała do wszystkich o monitorowanie ogłoszonych konkursów i 
podpowiadanie o nowych możliwościach. 
 Radny J. Łapiński zaproponował zagospodarowanie terenu gminnego pod trasę kuligu i postój 
sań. Radni poprosili o przedstawienie wolnych zasobów gminnych, które można przeznaczyć na ten cel. 

Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych o realizowanym przez IBL projekcie 
badawczym. Według ankiet, dotyczących wiedzy o Puszczy Białowieskiej, mieszkańcy powiatu 
hajnowskiego oraz turyści, oceniają swoją świadomość ekologiczną jako dobrą, co nie pokrywa się ze 
znajomością cenności i problemów Puszczy Białowieskiej. 

Przewodnicząca Elżbieta Malzahn po wyczerpaniu porządku planu posiedzenia komisji zakończyła 
posiedzenie o godz. 15:50. 
 
 
Protokołowała            Przewodnicząca Komisji Ochrony                   
Helena Bagrowska                                                                     Środowiska, Turystyki, Usług i Rolnictwa 
 
                                                                                                            Elżbieta Malzahn 
 


